
w

%
COMUNE  DI MONTEBELLO  DELLA  BATTAGLIA

(Provincia  di Pavia)

Via Roma,  51- tel.  0383-82768/82648  fax.  0383-890607
e-mail:

s e r vi zi o a m mi n ì s t r a ti  v o @ c o m u n e. m o n t e b ell  o d ell  a b a t t a qli  a. p v.i  t
-';!

pec:  comune.montebeIIodellabattagIia@legalpec.it

Decreto  Sindacale  n. 4 del 01/07/2024

OGGETTO:  CONFERIMENTO  AD INTERIM  INCARICO  DI DIREZIONE  E RESPONSABILITA'  DEL SERVIZIO  2

FINANZIARIO  ALLA  DIPENDENTE  DOTT.SSA  VALERIA  GARZETTI  PER IL PERIODO  01.07.2024  -  31.12.2024

ILSINDACO

Ríchiamata  la determina  dirigenziale  n. 64 in data  14.03.2023  ad oggetto  "Presa  d"atto  dimissioni  dal

servizio  del  dipendente  comunale  rag.  Stefano  Quaquarini  con  decorrenza  1º  ottobre  2023";

Considerato  che con decreto  sindacale n. 1 del 02/01/2023,  sono stati individuati  i responsabili  dei Servizi

comunali,  definiti  gli incarichi  di direzione  dei Servizi fino al 31/12/2024  con riconoscimento  dell"indennità

di posizione  nei valori economici  definiti  con delibera G.C. n. 9 del 24/01/2019  e confermati  per gli anni
successiviª

Ríchìamato  il decreto  sindacale  n. 1  del 02.01.2024  con  il quale  veniva  conferito  ad  interim  alla

Responsabile  del  Servizio  1 Amministrativo  dott.ssa  Valeria  GARZETTI  I"incarico  di responsabile  del  Servizio

2 Finanziario  sino  al 30.06.2024;

Constatata  l'urgente  necessità  di prowedere  al conferimento  ad interim  dell"incarico  di responsabile  del

Servizio  2 Finanziario,  per  consentire  I"espletamento  degli  adempimenti  ineludibili  dell"Ente  dal

01/07  /2024;

Rítenuto  di individuare  nel Responsabile  del Servizio  1 Amministrativo  dott.ssa  Valeria  GARZETTI  il

funzionario  a cui conferire  ad interim  le funzioni  di Responsabile  del  Servizio  2 Finanziario  come  definito

con deliberazione  Giunta comunale  n. 52 del 17/12/2018;

Visto il vigente C.C.N.L. stipulato  il 16/11/2022  ed in particolare  l'art. 17, comma 5, che prevede,
nell'ipotesi  di conferimento  ad un lavoratore,  già titolare  di posizione  organizzativa,  di un incarico  ad

interim  relativo  ad altra  posizione  organizzativa,  per  la durata  dello  stesso,  al lavoratore,  nell'ambito  della

retribuzione  di risultato,  è attribuito  un ulteriore  importo  la cui  misura  può  variare  dal 15  al 25%  del  valore

economico  della  retribuzione  di posizione  prevista  per  la posizione  organizzativa  oggetto  dell'incarico  ad

interim;

Ritenuto  di definire  la predetta  percentuale  nella  misura  del  25%  della  retribuzione  di posizione  prevista

per  la posizione  organizzativa  oggetto  dell'incarico  ad interim  (come  definita  con  delibera  Giunta  comunale

n. 9 del 24/01/2019  e confermata  per gli anni successivi) tenuto  conto  della complessità  delle attività,  del
livello  di responsabilità  connessi  all"incarico  attribuito  e del grado  di conseguimento  dei risultati  anche  in

considerazione  della  grave  carenza  di organico  dell'Ente.

Vísto I"art. 50, comma 10, del D.Lgs n. 267/2000,  che dispone che i responsabili  dei servizi sono nominati
dal Sindaco;

Visto il D.Lgs n. 267/2000  ed in particolare  gli artt.  107 e 109;

Visto  lo Statuto  comunale  e il vigente  regolamento  di organizzazione  degli  uffici  e dei  servizi;

DECRETA



w

(!!»
COMUNE  DI MONTEBELLO  DELLA  BATTAGlIA

(Provincia  di Pavia)

Via  Roma,  51-  tel.  0383-82768/82648  fax.  0383-890607
e-mail:

s e r vi zi o a m mi ni s t r a ti  v o @ c o m u n e. m o n t e b ell  o d ell  a b a t t a gli  a. p v.i  t
-'

p e c : c o m u n e. m o n t e b ell  o d ell  a b a t t a Hli a @l e q al p e c.i  t

Di conferire  ad interim,  con decorrenza  dal 01/07/2024  e fino  al 31/12/2024,  salvo  proroga,  alla Dott.ssa

Valeria  Garzetti  Responsabile  del Servizio  1 Amministrativo  la responsabilità  del Servizio  2 Finanziario,  come

definito  con delibera  Giunta  comunale  n. 52 del 17/12/2018  e di tutte  le funzioni  e gli uffici  ad esso
collegati  nonché  tutti  i conseguentí  poteri  di gestione  delle  risorse  e del personale  del servizio  e di tutti  i

compiti  ad esso espressamente  riservati  per legge, Statuto  e/o regolamento  e con decreti  sindacali,  ivi

compreso,  ai sensi dell"art.  109  comma  2 del D.Lgs n. 267/2000,  l'espletamento  delle  funzioni  previste

dall"art.  107,  commi  2 e 3, del ridetto  D.Lgs n. 267/2000.

Di definire,  tenuto  conto  della  complessità  delle  attività,  del livello  di responsabilità  connessi  all"incarico

attribuito  e del grado  di conseguimento  dei risultati  anche  in considerazione  della  grave  carenza  di organico

dell"Ente,  nella misura  del 25% della retribuzione  di posizione  prevista  per la posizione  organizzativa

oggetto  dell'incarico  ad interim  (come definita  con delibera  Giunta  comunale  n. 9 del 24/01/2019
confermata  anche per gli anni successívi)  I"importo  spettante  ai sensi dell'art  17 comma  5 del CCNL

16/11/2022  per  I"incarico aggiuntivo conferito  e rapportato  al periodo di durata dello stesso.

Montebello  della  Battaglia,  lì 01/07/2024

g 4 ' = ..5

LSINDA

Do . A drea  ª ni  -'

Per Ricevuta


